ПРОТОКОЛ № 1
Общешкольного родительского собрания от 23.09.2021 г.
Присутствовали: 72 родителя,  администрация школы, 17 учителей.
Повестка дня:
1. Анализ работы школы за 2020-2021 уч. год
1. План работы на 2021-2022 уч. год
1. Выборы родительского комитета школы
1. Разное
ВЫСТУПИЛИ:
Нурбагаммаева К.А. – поприветствовала присутствующих и поблагодарила за явку на собрание.
Далее она рассказала о мероприятиях, проведённых в истекшем году, о достижениях учащихся. Поимённо поблагодарила родителей, чьи дети защищали честь школы на районных и республиканских мероприятиях. Представила родителям нового директора и завуча школы.
Узумов А.Г.   – рассказал о работе «Точка роста», о достижениях в прошлом учебном году. Объяснил, что на занятиях учащ9иеся получают хорошие навыки в работе с компьютером и моделированием. Призвал родителей не препятствовать детям ходить после занятий на эти занятия.
Абакарова Э.Г. – довела до родителей информацию о том, что в этом учебном году школе выделили дополнительных 6 часов на кружок краеведения. Школа получила снаряжения для плодотворного функционирования этого кружка. Рассказала о целях и плане работы. Посоветовала родителям записать детей на кружок. Далее объяснила что такое «Новигатор»
Багаутдинова Л.Г. – рассказала родителям о кружковой работе в школе. Всего 18 часов выделено на кружковые занятия. Все часы, в основном, распределены учителям для подготовки к ЕГЭ и ОГЭ.
Абдуллаев Надыр Г. – родитель. Он пожаловался на то, что учителя-предметники не заносят оценки в дневник учащегося.
Алиева Патимат – родительница. Выразила недовольствие учителем английского языка Омаровой А.Г. По её словам Омарова А. не проверяет д/з учащихся, задаёт слишком много заданий на дом. Слабо доносит учащимся материал на уроках.
Сёмина Наталья -  предложила организовать в школе горячее питание для старшеклассников, хотя бы платно.
Касумова Р.А. – директор школы. Она говорила о соблюдении ПДД. Рассказала о последствиях отклонения детей от правильного поведения.
Нурбагаммаева К.А. – ознакомила родителей с решением педагогического совета школы от 26.08.2021г.
1. Запрет ношения мобильных телефонов.
2. Обязательное ношение школьной формы
3. Ставить в известность классного руководителя о причине отсутствия в школе.

РЕШЕНИЕ:
1. Учителям-предметникам при выходе ученика к доске для ответа, требовать дневник на стол и выставлять после ответа оценку. В случае не занесения оценки в дневник учителем-предметником классному руководителю заносить самому и расписываться.
1. Классному руководителю обязательно 1 раз в неделю собирать дневники.
1. Классным руководителям заносить замечания в адрес учащихся в их дневники.
1. Рассмотреть вопрос об организации горячего питания (платного) учащихся средних и старших классов.
1. Администрации школы ежедневно посещать уроки Омаровой А. и в конце полугодия составить справку.